
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-183.0.0.-88

L'anno 2018 il giorno 23 del mese di Ottobre il sottoscritto Pinasco Stefano in qualita' di  
dirigente di  Direzione Infrastrutture E Difesa Del  Suolo, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   Approvazione  dell’affidamento  della  prestazione  inerente  l’esecuzione  di 
attività analitiche per la caratterizzazione ambientale di terreni e acque sotterranee ubicati 
nell’area demaniale marittima sita in Genova, Corso Italia, loc. Marinetta (no CUP; C.I.G.: 
ZBA1CA4719).

Adottata il 23/10/2018
Esecutiva dal 14/11/2018

23/10/2018 PINASCO STEFANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-183.0.0.-88

OGGETTO  Approvazione  dell’affidamento  della  prestazione  inerente  l’esecuzione  di  attività 
analitiche  per  la  caratterizzazione  ambientale  di  terreni  e  acque  sotterranee  ubicati  nell’area 
demaniale marittima sita in Genova, Corso Italia, loc. Marinetta (no CUP; C.I.G.: ZBA1CA4719).

IL DIRETTORE

Premesso:

- che nell’anno. 2017 è stato approvato l’affidamento dell’incarico inerente l’esecuzione di attività 
analitiche per la caratterizzazione ambientale di terreni e acque sotterranee ubicati nell’area dema-
niale marittima sita in Genova, Corso Italia, loc. Marinetta alla Soc. Tecno Piemonte S.p.A., con 
sede in Statale Valsesia 20, 13035 Lenta (VC), C.F./P.IVA 00590090031, (cod. benf. 55205), per 
un importo pari a Euro 3.234,15= oltre a Euro 711,51 per I.V.A. al 22%, e quindi per complessivi  
Euro 3.945,66==;

Rilevato che, per mero errore materiale le somme all’uopo impegnate sono state mandate in 
economia e pertanto non risultano più disponibili a bilancio;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di consentire la liquidazione in tempi rapidi del corrispettivo 
dovuto a Tecno Piemonte S.p.A.,  mandare  a  prelevare  la  somma di  euro 3.945,66 dal  capitolo 
30157 cdc 2250 del Bilancio 2018, vista la nota allegata prot. N. 276502/D del 06/08/2018 con cui 
la Direzione Ambiente Igiene autorizza la Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo ad impegnare 
sul proprio capitolo di spesa;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 183 comma 1  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
Visto l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.15  dell’1  marzo  2018  sono  stati  approvati  i 
documenti previsionali e programmatici 2018-2020 di cui all’art. 151 del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19 aprile 2018 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020.

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di euro 3.945,66=, relativa al co-
sto  dell’incarico  assegnato  alla  soc.  Tecno  Piemonte  S.p.A.  (Benf.  55205)  con  D.D.  n. 
2017/183.0.0/24 del 20/04/2017, al capitolo 30157, c.d.c. 2250 “Servizi generale di igiene” 
-altri interventi diversi finanziati in avanzo vincolato” - del bilancio 2018 pdc 1.3.2.99.0 pre-
via riduzione di pari importo dell’impegno 2018/13143 (MOV. 001) (IMPE 2018/13144 – 
crono 2018/793);

2) di procedere alla diretta liquidazione  mediante atto di liquidazione digitale nei limiti di spe-
sa di cui al presente provvedimento, ai sensi del vigente regolamento di Contabilità;

3) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi, in attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.    

Il Direttore
Dott. Ing. Stefano Pinasco

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-183.0.0.-88
AD OGGETTO: Approvazione dell’affidamento della prestazione inerente l’esecuzione di attività 
analitiche  per  la  caratterizzazione  ambientale  di  terreni  e  acque  sotterranee  ubicati  nell’area 
demaniale marittima sita in Genova, Corso Italia, loc. Marinetta (no CUP; C.I.G.: ZBA1CA4719).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Dirigente 
SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA

[Dott. Giovanni Librici ]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


